


<div></div>		COMPOSIÇÃO				
		OBRA: PROJETO DA REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO		FONTES	VERSÃO	
		LOCAL: RUA SANTA CRUZ - BAIRRO SANTA TEREZA		SINAPI	COM DESONERAÇÃO - REF. ABRIL 2023 E SETOP JANEIRO 2023	
		CLIENTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG				
FUNDO PREPARADOR						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	SINAPI	I	0,1600000	19,89	3,18
				TOTAL MATERIAL:		3,18
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,0540000	25,66	1,39
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,0140000	17,77	0,25
				TOTAL MAO DE OBRA:		1,63
				VALOR:		4,82
PINTURA PARA BARRAMENTO COM TINTA LAVAVEL						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5318	DILUENTE AGUARRA	SINAPI	I	0,0213000	26,87	0,57
43649	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	SINAPI	I	0,2130000	44,43	9,46
				TOTAL MATERIAL:		10,04
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,3805000	25,66	9,76
				TOTAL MAO DE OBRA:		9,76
				VALOR:		19,80
PINTURA DA ÁREA INTERNA DA CAIXA D'ÁGUA						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5330	DILUENTE EPOXI	SINAPI	I	0,0640000	61,25	3,92
7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	SINAPI	I	0,4000000	85,91	34,36
				TOTAL MATERIAL:		38,28
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,3805000	25,66	9,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,1150000	17,77	2,04
				TOTAL MAO DE OBRA:		11,81
				VALOR:		50,09
CONVERTEDOR DE FERRUGEM						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO	DILUENTE AGUARRÁS	SINAPI	I	1,0000000	42	42
				TOTAL MATERIAL:		42,00
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	h	0,3805000	25,66	9,76
				TOTAL MAO DE OBRA:		9,76
				VALOR:		51,76
AINDAIME						
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
41805	LOCACAO DE ANDAIME SUSPENSO OU BALANCIM MANUAL, CAPACIDADE DE CARGA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 250 KG/M2, PLATAFORMA DE 1,50 M X 0,80 M (C X L), CABO DE 45 M.	SINAPI	M2XMES	1,0000000	615,00	615,00
				TOTAL MATERIAL:		615,00
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,2951000	24,46	7,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,0590000	17,77	1,05
100251	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM).	SINAPI	MXKM	0,4020000	10,87	4,37
				TOTAL MAO DE OBRA:		12,64
				VALOR:		627,64